
 

 
COMUNE DI GORGOGLIONE 

Provincia di Matera 
  

                                                                   Tel. 0835560078 

                                                                   Fax 0835560257 
 

     DETERMINAZIONE  
  
 

Area TECNICO MANUTENTIVA

   

         

Nr. d’ordine  305 del 31.10.2023 

Ufficio    TECNICO                
 

 

OGGETTO: Progetto RIPOV 2022. Risorse assegnate con D.D. n. 915 del 

19.07.2022 finalizzate alla realizzazione di servizi di competenza comunale – 

Spese di gestione – Provvedimenti. 
 

Visto di regolarità contabile UFFICIO RAGIONERIA 

Attestante la copertura finanziaria BILANCIO 2023 

  

Art. 151-comma 4 - D. Lgs. 267/2000 

Cap.  21014 art. 5 - M. aggreg. 2.03.01.02.003  

  Impegno n. 819/2022 RR.PP. 

  

 Il Responsabile del Servizio finanziario 

Data  31/10/2023                               Vincenzo Gagliardi 

  

 

 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

VISTA la determinazione Regionale – Ufficio Progetti Speciali Val d’Agri e Senisese – 

Direzione Generale per lo Sviluppo Economico, il Lavoro ed i Servizi alla Comunità, n. 

15BI.2021/D.00170 del 01-12-2021, con la quale assegnava la somma di € 283.778,78 nell'ambito 

"Progetto Ripov 2021/2022 (DGR n. 637 del 06.08.2021), per l'attuazione degli interventi 

finalizzati all’attuazione della misura RIPOV SERVIZI COMUNALI; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 86 del 08.06.2022, esecutiva nei modi di legge, con la 

quale in base all'assegnazione dei fondi ricevuti con determinazione di cui innanzi, si approvava la 

programmazione finalizzata alla realizzazione degli interventi di miglioramento dei servizi di 

competenza comunale;  

VERIFICATO che nell'ambito delle complessive citate risorse assentite pari ad € 

283.778,78, una quota di € 60.000,00 è prevista per i servizi: Arredo urbano parchi e verde 

pubblico (RIPOV SERV. 03); 

VISTA la determina n. 122 del 25.10.2023 del responsabile dell’area Amministrativa E./F., 

con la quale si ripartivano le somme relative alle spese di gestione per i servizi di cui sopra; 

CONSIDERATO che la somma assegnata a questo ufficio, riportata nella suddetta 

determina è pari ad € 674,48; 

CONSIDERATO altresì, che si rende necessario procedere alla liquidazione delle somme 

relative alle spese di gestione Ripov relativi ai servizi comunali in quanto gli uffici gestiscono e 

ripartiscono i fondi elargendo servizi e facendo la rispettiva rendicontazione; 

 ACCERTATA la disponibilità dei fondi; 

 VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 2616 del 01.06.2023, con il quale sono stati attribuiti le 

responsabilità d’Ufficio e di Servizio; 

 VISTO il T.U. degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

DETERMINA 

 

1) la premessa costituisce parte integrante ed essenziale della presente determina nella quale si 

intende integralmente riportata e trascritta;  

 

2) di liquidare e pagare la somma di € 674,48 come di seguito riportato. 

 

- € 225,00 al Geom. Donato Vincenzo Gagliardi, responsabile dell’area tecnica fino al 

31.05.2023; 

- € 225,00 al Geom. Salvatore Urgo, responsabile dell’area tecnica dal 01.06.2023; 

- € 224,84 al Geom. Bruno Davide, dipendente dell’Ufficio Tecnico, per la gestione e 

rendicontazione del servizio n. 03; 

 

3) di imputare la complessiva somma di € 674,48 nel corrente bilancio di previsione 2023/2025, al 

cap. 21014.5  M.aggr  2.03.01.02.003 RR.PP. (imp. n. 819/2022), a valere sui fondi RIPOV 

2021/2022 risorse assegnate con DGR n. 637 del 06.08.2021;  

 

4) di trasmettere copia della presente determinazione all'ufficio ragioneria per gli adempimenti di 

competenza; 

 

Si dà atto che la presente è efficace dal momento della sua pubblicazione all'Albo Pretorio 

Comunale. 

        IL RESPONSABILE DELL’AREA 

              F.to Geom. Urgo Salvatore 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 648 del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio. 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affisso all’Albo 

Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

  

Gorgoglione, lì 31.10.2023 

 

        IL MESSO COMUNALE 

        ______________________ 

 
 

      


